Bauanuue ctrasku CPM B
TapreTMpoOBaHOM peKsiaMe
HA KJIMKM U KOHBEPCUM.

AHanuTuueckoe
MccneaoBaHMe




Mepsbin war. C yero Bce Ha4anoCb

Co3aanu peknamMmHyo KamnaHuio

LleneBana ayauropua:
* Koanern-CMMUiMKU

* 21-45 net MyXCKOro M YXeHCKOro nona

 [lpynnbl cepBucoB aBTomatusauum (oT Q
napcepoB A0 CEPBUCOB OT/IOXKEHHOIO A A
NOCTUHrA). A~
SANA AN A

Ayautopua: 126 000 yenosek.




KpeatuBum KpeaTuBsbl

Tnsepol

MeHgewb cTaBKu
Bpy4Hyi0?

Crpasuya

7/

Yerxkan craska
Ona poBHbIX
TapreTonoros
Crpanuya




MurepecHoe paaom




UHTepecHOe pagom

TecTt 3aBeplueH. Tusep-augep no CTR.

MeHgewb cTaBKu
Bpy4Hyo?

‘--'-'—pa._;" _1:.-,




UHTepecHOe pagom

B Tabnunue pacnonokeHol Tu3epbl no yobisaHuo CTR:

Kot ®OTO 28 m

Kot #OTO 21 m
Kot PUCYHOK 28 m (p)

Kot ®0OTO 32 m 42,6

Kot PUCYHOK 21 m (p)

Kot PUCYHOK 32 m

Kot PUCYHOK 25
Kot PUCYHOK 37 »x

Kot ®OTO 25

Kot ®OTO 37 x

Kot ®OTO 36
Kot PUCYHOK 36

17,61

14,41

17,61

18,01

14,41

18,01
16,81
17,72

16,81
17,72

17,77

17,77

60,56

49,54

60,56

61,92

49,54

61,92
57,79
60,93

57,79
60,93

61,09

61,09

95,34

91,59

91,16

96,35

95,34

90,43
91,01
91,85

96,29
91,19

94,16

92

11022

10928

8445

18361

15081

8989
9811
10532

21637

12330

12814

13475

14

13

18

12

3
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6,81

0,127 ; 31,78 21,43
0,119 7,05 91,59 7,69
0,1066 10,13 30,39 33,33
0,098 5,35 96,35 5,56
0,0796 7,95 31,78 25
0,0779 12,92 30,14 42,86
0,0612 15,17 45,51 33,33
0,057 15,31 45,93 33,33
0,0508 8,75 96,29 9,09
0,0487 15,2 91,19 16,67
0,039 18,83 - 0
0,0223 30,67 - 0



UHTepecHoe pagom. KoHBepcua B NOANUCKY

B Tabanue pacnonoxeHbl TU3epbl No ybbiBaHMIO noKkasaTtena CR (KoHBepcun):

e T e T e | e e s o |
3

Kot PUCYHOK 32 m 18,01 61,92 90,43 8989 7 0,0779 12,92 30,14 42,86
Kot PUCYHOK 28 m 17,61 60,56 91,16 8445 9 3 0,1066 10,13 30,39 33,33
Kot PUCYHOK 25 16,81 57,79 91,01 9811 6 2 0,0612 15,17 45,51 33,33
Kot PUCYHOK 37 »x 17,72 60,93 91,85 10532 6 2 0,057 15,31 45,93 33,33
Kot PUCYHOK 21 m 14,41 49,54 95,34 15081 12 3 0,0796 7,95 31,78 25

Kot ®0TO 28 m 17,61 60,56 95,34 11022 14 3 0,127 6,81 31,78 21,43

Kot ®OTO 37 x 17,72 60,93 91,19 12330 6 1 0,0487 15,2 91,19 16,67

Kot ®OTO 25 x 16,81 57,79 96,29 21637 11 1 0,0508 8,75 96,29 9,09

Kot ®0TO 21 m 14,41 49,54 91,59 10928 13 1 0,119 7,05 91,59 7,69

Kot ®0TO 32 m 18,01 61,92 96,35 18361 18 1 0,098 5,35 96,35 5,56

Kot ®OTO 36 x 17,77 61,09 94,16 12814 5 = 0,039 18,83 -- 0

ey Kot PUCYHOK 36 17,77 61,09 92 13475 3 — 0,0223 30,67 — 0




*%f UHTepecHOe pagom

Ha TectoBOY KamMmnaHuu:

Tnsep ¢ HU3KMm CTR: nol1l2,83 p.u
no 42,44 pybns,

Tunsep ¢ BbicokuMM CTR: 67 knnKoB no 8,43 p u
Bcero 7 nognucok no 80,7 pybnewn.




Crarucruka — yapuuya
nosnem




CraTUCTMKa — uapuLa Noneu

Mouyemy TaKk NOAYYNNOCH?

Ob6paTm BHUMaAHME Ha 3HaYeHne 3GPEKTUBHOM CTABKM.

pacxobl

eCPM= * 1000

ITOKAa3bl




CTaTUCTUKa — Uapuua Noneu

HazeaHue

KoT ©OTD 37 % 13,21

Kot @OTO 36w 18

Kot ©®OTO 32 m 42,6

Kot ©OTO 28 M 76,73

Kot @OTO 25 % 36,28

Kot @OTO 21 m 27,24

Kot PUCYHORK 37 % 13,21
Kor PUCYHORK 36 % 18

Kot PUCYHOK 32 m 42,6

Kot PUCYHOK 28 m 76,73 (p)
Kot PUCYHOK 25 »# 36,28

Kot PUCYHOK 21 m (p) 27,24

Cratyc

CPM (7)

NumnT (7)

100 py6.
100 py6.
100 py6.
100 py6.
100 py6.
100 py6.
100 py6.
100 py6.
100 py6.
100 py6.
100 py6.

100 py6.

MoTpaueHo

91.19 pyb.
94.16 pyb.
96.35 pyb.
95.34 pyb.
96.29 pyb.
91.59 pyb.
91.85 pyb.
92.00 pyb.
90.43 pyb.
91.16 pyb.
91.01 py6.
95.34 py6.

1116.71 py®.

CTR(?)
0.049 %
0.039 %
0.098 %
0.127 %
0.051 %
0.119 %
0.057 %
0.022 %
0.078 %
0.107 %
0.061 %
0.080 %

0.072 %

Mepexofbl

6

18

14

11

13

eCPM

7.4

7.35

5.25

8.65

4.45

8.83

872

6.83

10.06

10.79

0.28

6.32

2




CTaTUCTUKa — Uapuua Noneu

Tnsep c 6onee Bbicokmm CTR noKasbiBanca Ha bonee
HU3KUX CTaBKax, yem obbasneHue c Hu3kmm CTR.




CraBku caenamnbi,
CTAaBOK 60/bluEe HeT




CtaBKM caenaHbl, CTaBOK bonblLue HeT

NpepgnonoxxeHue:
bonblle KOHBEPCUIN HA BbICOKUX CTaBKaX.

NpoBepaem:
OTKpblBaeM JAeTanbHYH CTAaTUCTUKY, MPOBOAMM KAaCTEPHbIN
dHaAJ1IN3.




CtaBKM caenaHbl, CTaBOK 6onblLue HeT

Nmeem cnepyrowme AaHHbIE:

Tuzep ¢ HU3Kum CIR : Tuzep c eabicoKkum CTR:

Konunuectso Konuyecrtso Konunuecrtso Konuyecrtso
CPM/rCPM o

45%
60%
65%
70%
75%
80%
85%
90%
O6wwun utor 43

45% 13
55%
60%
70%

75%
85%

W = W 00 00 U1 O b
O O N B N P W O

A N U N R

NN P2 O O O -

Y
w

O6wunit utor 67




CtaBKM caenaHbl, CTaBOK bonblLue HeT

Kak Tn3ep C BbICOKMM, TaK U Tu3ep C
HU3KMM noKa3aTtenem CTR npu ctaske 45%
M Bbllle OT pPEeKoOMeHOOBaHHOW Aan
bonbllee KOMMYECTBO KaK K/JIMKOB, TakK U
KOHBEpPCUMN.
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NMpoBepaemM.
NepBas kaMnanua




[lepBaa KamnaHuA

[TOCMOTPUM, YTO HaM MNOKaXeT Tusep C
HU3KUm CTR.




[lepBaa KamnaHuA

UcxoaHble AaHHbIe:

* Ta Xe aygutopwma.

e 12 cermeHTOB MO NOAY U Anana3oHy Bo3pacTtos (21-24, 24-27, 27-30, 30-
35,35-40 1 40-45 ner).

* Tusep c HU3KUM CTR

Pe3ynbrart 3a 8 yacos paboTbl KamnaHuu:
* [loTpayeHo 3 346 p.

* 321 Knuk.

76 KOHBepcui no 44,02 3a WTYKY.

 CpeaHun CTR Kamnanum 0,057%

llnﬂ POBHbIX
TapreTonoros




[lepBaa KamnaHuA

HazeaHue CraTyc CPM () NuMuT (7} MoTpayeHo CTR(?) Mepexogbl MNokazbl
KoT-TapreTonor ¥ 21-24 n 13.53 py6. 100 py6. 87.79 py0. 0.037 % 6 16 263
KoT-TapreTonor X 24-27 n 2.67 pyb. 370 pyb. 367.46 pyb. 0.031 % 20 64 354
KoT-TapreTonor X 27-30 n 7.89 py6. 370 py6. 361.82 py6. 0.061 % 34 55732
KoT-Tapretonor X 30-35 n 8.37 pyb. 410 pyb. 404.27 pyb. 0.035 % 24 69 248
KoT-TapreTonor ¥ 35-40 n 5.59 py6. 100 py6. 91.82 py6. 0.022% 3 13 483
KoT-Tapretonor X 40-45 n 8.69 py6. 100 py6. 95.28 py6. 0.048 % 6 12 442
KoT-Tapretonor M 21-24 + n 7.86 pyb. 360 py6. 352.39 py6. 0.079 % 52 65914
KoT-Tapretonor M 24-27 + n 6.75 pyb. 660 py6. 654.75 py6. 0.079 % 83 104 515
KoT-TapreTonor M 27-30 n 3.53 pyb. 320 py6. 316.68 pyb. 0.053 % 29 55008
KoT-TapreTonor M 30-35 n 10.54 py6. 310 pyb. 303.13 py6. 0.047 % 27 57068
KoT-TapreTonor M 35-40 n 5.99 pyb. 230 pyb. 220.93 pyb. 0.086 % 26 30 252
KoT-TapreTonor M 40-45 n 9.97 py6. 100 py6. 90.61 pyb. 0.078 % 1 14192
Bcero 3 346.93 py6. 0.057 % 32@0 558 47




Mepsaa KamnaHuA. KAMKKU n KOHBepcuu

CPM/rCPM Konnuectso KNMKoB KonuuectBo KoHBepcum

15% 0
20% 1
25% 4
30% 4
35% 6
40% 2
45% 173 29
50% 1 0
55% 10 2
60% 30 8
65% 27 12
70% 15 3
75% 5 2
80% 5 1
95% 2 2
321




[lepBaa KamnaHuA

MeHblle, Ho nogelesne, 60/blle, HO NOAOPOXKeE.

9500 6,78p. 2
15,89p. 1
19,05p. 2
2000 | 21,22p. 1
3500 26,54p. 6
2500 27,46p. 4
33,04p. g
34,31p. 3
3000 42,52p. .
5500 | 43,18p. 2
6500 | 44,29p. 12
45,91p. 2
4500 78,95p.




NMpoBepaemM.
Bropas xkaMmnanus




BTopaa KamnaHuA

B pamKax 3TOM KaMnaHUM WUCMOJb3yeEM
Tn3ep ¢ bonee sbicokum CTR.




BTopaa KamnaHuA

UcxoaHble AaHHble:

* Ta Xe aygutopwua.

e 12 cermeHTOB MO NOJYy M AMana3oHy Bo3pacToB (21-24, 24-27,
27-30, 30-35,35-40 n 40-45 ner).

* Tusep c sbicokum CTR.

Pe3synbrar 3a 8,5 yacos paboTbl KamnaHum:
* [loTpayveHo 2292,17 p.

* 234 Knuka.

47 KoHBepcun no 48,76 pybnen 3a WITYKY.
e CpepgHun CTR 0,061

MeHaewb cTaBKH
Bpy4Hyio?




BTopaa KamnaHuA

HazeaHue Cratyc CPM (%) Namut (7) MoTpaueHo CTR(?) Mepexogbl Mokazbl
KoT M 40-45 () n 10.54 py6. 100 py6. 90.47 py6. 0.052 % 6 11 467
KoT M 35-40 () ] 7.83 py6. 130 py6. 122.69 py6. 0.066 % 11 16 747
KoT M 30-35 () n 6.93 py6. 310 py6. 303.44 py6. 0.075 % 37 49 497
KoT M 27-30 () ] 7.61 py6. 350 py6. 343.72 py6. 0.082 % 38 46 202
KoT M 24-27 () n 6.96 py6. 320 py6. 312.76 py6. 0.069 % 46 66 858
KoT M 21-24 () n 6.19 py6. 195 py6. 189.10 py6. 0.089 % 38 42 641
KoT % 40-45 () n 5.79 py6. 100 py6. 89.46 py6. 0.026 % 3 11 690
KoT % 35-40 () n 4.62 py6. 110 py6. 105.45 py6. 0.035 % 5 14140
Kot % 30-35 () ! 9.66 pyb. 240 py6. 235.57 py6. 0.040 % 16 40086
Kot % 27-30 () ! 7.78 pyb. 220 py6. 212.29 py6. 0.052 % 19 36 273
Kot % 24-27 () ! 812 pyb. 190 py6. 182.05 py6. 0.024 % 8 32 767
Kot % 21-24 () ! 10.91 py6. 115py6. 105.17 py6. 0.040 % 7 17 712
Bcero 2292 17 py6. 0.061 % 234 386080




Bropaa KamnaHuA. KAMKKU U KOHBepcuu

5% 2 0o
2

20% 14

30% 26
7
40% 4
45% 32
50% 57
55% 30
60% 1
65% 10
70%

VEYS

80%

85%

95%

O6wunin utor
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BTopaa KamnaHuA

Nony4yeHo:

Aunana3oH ctrasku ot 15 5o 40% ot peKkomeHAO0BaHHOMU:
89 Knnkos 13 234
17 KoHBepcun ns 47

MaKcmmym KoHBepcui (10 WwTyK) npu cTaBke B pasmepe 50% ot
PEKOMEHOYEMOMN.

|-I.~




Bropaa KamnaHua. LleHa KoHBepcum

N onatb. MeHblle, HO noaelesne, 6oblle, HO NOAOPOKE.

10,83p. 3
15,56p. 3
19,32p. 2
22,53p. 1
33,59p. 7
34,92p. 3
37,70p. 10
37,92p. 3
39,60p. 7
45,51p. 2
75,%p. 6




3akpennsiem.
TpeTbs KAMNAHUSA




TpeTba KamnaHuUA

UcxoaHble AaHHble:

* Ta Xe aygutopwua.

e 12 cermeHTOB MO NOJYy M AMana3oHy Bo3pacToB (21-24, 24-27,
27-30, 30-35,35-40 n 40-45 ner).

* Tusep c Bbicokum CTR.

Pe3synbrat 3a 12 yacoB paboTbl KAMNaHUMK:
* [loTtpaueHo 2800,33 p.

* 221 KNuK.

* 41 KoHBepcusa no 68,3 pybsen 3a WTYKY.
* CpegHumn CTR 0,058%

MeHaewb cTaBKku
BpPY4YHY10?




TpeTba KamnaHuUA

HazeaHue Cratyc CPM () NunamT (7) MoTpadeHo
KoT goTo M 40-45 | 6.23 py6. He sagan 72.1% py6.
KoT roTo M 35-40 [ | 9.03 py6. He sagan 149.26 py6.
Kot goTo M 30-35 | 7.67 py6. He sagan 365.51 pyb.
Kot droTo 2970:15295 [ | 5.28 py6. He sagan 384.50 py6.
Kot goTo M 24-27 | 7.80 py6. He sagan 378.28 py6.
Kot doTto M 21-24 | 6.22 py6. He 3anaun 240.20 py6.
KoT doTo 2970:15292 ] 6.54 py6. He 3anau 70.70 py6.
KoT doTo 2970:15291 ] 5.92 py6. He 3anaun 132.76 pyb.
KoT doTo M 30-35 ] 9.92 pyb He 3anaun 288.40 pyb.
KoT doTo 3 27-30 ] 6.62 py6. He 3anaun 209201 pyb.
KoT doTo M 24-27 ] 11.09 py6. He 3anaun 284.70 pyb.
KoT doTo 3K 21-24 | 4.53 py6. He 3agan 141.82 py6.
Bcero 2 800.33 pyb.

CTR (?)
0.082 %
0.076 %
0.061 %
0.061 %
0.090 %
0.078 %
0.027 %
0.027 %
0.039 %
0.063 %
0.033 %
0.032 %

0.058 %

Mepexogkl

15

27

31

41

30

16

27

14

Mokazbl

7287

19731

44 531

50 879

45383

38 286

7478

18 683

411085

42 692

41 836

21713

379 584




TpeTbAa KamnaHua. KAIMKu n KoHBepcum

20% 3 0

30% 28 4

I N T
40% 25
45% 18
50% 18
55% 20
60% 8
65% 16
70% 24
75% 17
80% 8
85% 1
O6wunin utor

O Frr b U1 & B W U1 ~, B



TpeTbA KamnaHuA. LleHa KOHBepCcUM

CpepgHaa crommoctb CPA KonnuectBo KoHsepcui

20,71p

22,82p.
25,53p.
47,59p.
49,63p.
59,79p.
63,97p.
86,59p.
98,15p.
112,08p.

w U1 PR, RN PR N B




NMpuMep xaMnaHmMm ¢
TPAaPMKOM HA CAMUT.




CTaBKMK, CTAaBKM, K/ZIMKM, KJIMKM...

UcxoaHble AaHHble:

* LleneBana ayautopua — Noab3oBaTeNu, NPOABASIOLLIME NHTEPEC B chepe
busHeca.

Pe3ynbrar 3a 244 yaca NOKa3oB 06bABAEHUMN:

* [loTpayveHo 23 093,62 p.
* [lonydyeHo 3 755 KAMKoB No cpeaHen LeHe B 6,15 pybnen.




CTaBKMK, CTAaBKM, K/ZIMKM, KJIMKM...

HassaHue Cratyc CPM (?) Numur (?) MoTpayeHo CTR (?) Mepexoapl Mokasbl
Tusep1 2364:11724 €] 3.19 py6. 2000 py6. 180.11 py6. 0.024 % 21 88 488
Tusep1 2364:11723 = 3.10 py6. 2 000 py6. 394.93 py6. 0.023 % 46 204 417
Tuzep1 2364:11722 " 1.22 py6. 2 000 py6. 592.67 py6. 0.020 % 71 348 548
Tusep1 2364:11721 & 1.27 py6. 2 000 py6. 1487.78 py6. 0.023 % 210 917 864
Tusep1 2364:11720 = 1.32 py6. 3000 py6. 2 053.17 py6. 0.027 % 342 1286 605
Tusep1 2364:11719 2 2.52 py6. 3000 py6. 2 206.51 py6. 0.029 % 437 1528 873
Tusep1 2364:11718 * 1.20 py6. 3000 py6. 2482.04py6.  0.030% 548 1800 524
Tusep1 2364:11717 n 1.13 py6. 3000 py6. 2 573.14 py6. 0.038 % 764 2 034 256
Tusep1 2364:11716 # 2.92 py6. 2 000 py6. 285.68 py6. 0.018 % 29 157 481
Tuzep1 2364:11715 » 1.00 py6. 2000 py6. 451.62 py6. 0.025 % 63 256 080
Tusep1 2364:11714 = 2.28 py6. 2 000 py6. 691.05 py6. 0.013 % 51 388 866
Tuzep1 2364:11713 ® 2.19 py6. 2000 py6. 1633.65 py6. 0.014 % 132 929 043
Tusep1 2364:11712 B 1.68 py6. 3000 py6. 1597.48 py6. 0.014 % 149 1090 835
Tuzep1 2364:11711 & 1.92 py6. 3 000 py6. 2 042.39 py6. 0.013 % 169 1308 226
Tusep1 2364:11710 l 1.61 py6. 3000 py6. 1924.45 py6. 0.016 % 234 1448 005
Tusep1 2364:11709 E' 1.61 py6. 3000 py6. 2 496.95 py6. 0.025 % 489 1968 539

Bcero 23 093.62 pyb. 0.024 % 3755 15 756 650 pm




CTaBKMK, CTAaBKM, K/ZIMKM, KJIMKM...




Bbicokas cTaBka — foporme KNMKn?

3 4,55p.
7 5,79p.
10 9,68p.
43 7,73p.
105 6,90p.
409 5,56p.
514 5,33p.
562 4,98p.
689 5,51p.
362 5,79p.
360 7,58p.
311 7,23p.
136 6,96p.
186 9,73p.
31 5,21p.
26 10,28p.
1 7,77p.







BbiBOAbI

* [loxoXe, UyToO BKOHTaKTe o4YeHb TpeneTHO OTHOCUTCA
K BOBN1€4EHHOCTU ayaAUTOPUKN, KOTOPOU BblAatOTCA
NOKa3bl Ballero obvaAs/ieHMA, NO3TOMY, YTOObI
NOANUCKU CYYaIUCh Yalle, He CTOUT AeprKaTb
MWHUMA/IbHYIO CTaBKY.

* BbICOKaA CTaBKa He 03Ha4aeT Aoporue KAnku.

* Bbicoknn CTR — xopollo, oAHaKO NOBEPUB B HETO U
CHU3UB CTaBKY MOXXHO NOTEepPATb MHOXeCTBO
KOHBEPCUN U NPOUTPATb KOHKYPEHTHOE CpaXKeHue.




CNACUMBO 3A BHUMAHME!




